
Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.101, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 

PUBLICADO(A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N'.2.~,1.~ ..... de l~.J.€.~!.,1::) 

Altera o Decreto n. 17.540, de 11 de agosto d 
2017, e substitui membros do Conselho Municipal 
de Turismo. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe sã 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando a necessidade de alterar os membros do Conselho Municipal de Turismo, 
nomeadoS por meio-do Decreto n.17.540, de 11 de agosto de 2017; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 66.449/17; 

DECRETA: 

Art. lQ Fica alterada a alínea "a" do inciso I do art. lQ do Decreto n. 17.540, de 11 de 
agosto de 2017, para nomear como titulares representantes da Secretaria de Inovação 
Desenvolvimento Econômico, da Prefeitura de São José dos Campos, no Conselho Municipal de Turismo, 
os membros abaixo relacionados, em substituição aos anteriormente nomeados: 

"Art. 12 .................................................................................................................................. . 

1- ............................................................................................................................................ . 

a) Secretaria de Inovação e Desenvolvimento Econômico: 
Titulares: Aline Auxiliadora Arantes de Oliveira Simões; 

Claudllene Duque Moreira Coelho; 
Alexsey Rodrigues Neves; 

Suplentes: Antonio Bibiano dos Santos; 
Eveline dos Santos Silva; 
Leonor Amelia Freitas Rodrigues;" 

Art. 22 Fica nomeado James Domingos, como membro titular representante da Secretaria 
de Governança, da Prefeitura de São José dos Campos, no Conselho Municipal de Turismo, em 
substituição a Andréia Alves Sulzbach, nomeada por meio do Decreto n.17.540, de 2017. 

Art. 32 Fica nomeado Ricardo Matheus, como membro suplente representante da 
Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida, da Prefeitura de São José dos Campos, 

0.18.101/19 PA 66.449/17 1 



Prefeitura de São José dos Campos 
-Estado de São Paulo-

Municipal de Turismo, em substituição a Sandra Lucia da Silva, nomeada por meio do Decreto n. 17.540, 
de 2017. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

São José dos Campos, 12 de março de 2019. 

ICIO Ramuth 
Prefeito 

Anderson Fari 
Secretário de Go ernança 

-- 2-r--;? _ 
~c::.---A-IberrõATVes r..ijãtques Filho 

Séêretário de Inovação e Dé~envolvimento Econômico 

'~ 
Secretário de Esporte- e Qualidade de Vida 

Secretária de Apoio Jurídico 

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, ao 
doze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove. 

0.18.101/19 

<'.\[l(JOO VfJ<SAOO,I> 

(,F'/,(/ __ / 

E verto A . eida Figueira 
Departamento Je Apoio Legislativo 

PA 66.449/17 2 

f 


